[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	14.11.2022
	 с. Идринское
	№ ВН-108-р

О внесении изменений и дополнений

в решение районного Совета депутатов

«О районном бюджете на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годов»

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 14.12.2021 № 10-61-р «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

 - прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 923 576 896,81 рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 946 298 222,70 рубля;

- дефицит районного бюджета в сумме 22 721 325,89 рублей;

- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 22 721 325,89 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.»

2) пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год и на 2024 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 785 601 055,72 рублей и на 2024 год в сумме 790525 792,43 рубля;

- общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 778 216 655,72 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 268 070,00 рублей, и на 2024 год в сумме 785 295 792,43 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 22 782 539,00 рублей;

- - профицит районного бюджета на 2023 год в сумме 7 384 400,00 рублей на 2024 год в сумме 5 230 000,00 рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2023 год в сумме 7 384 400,00 рублей со знаком «минус» и на 2024 год в сумме 5 230 000,00 рублей со знаком «минус» согласно приложению 1 к настоящему Решению.»

3) в пункте 12 Решения:

цифры «116 957 313,00» заменить цифрами «124 513 424,00»;

4) пункт 15 Решения
дополнить подпунктами 14,15 и 16 следующего содержания:

«14) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 28 к настоящему Решению;
15) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на благоустройство кладбищ на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 29 к настоящему Решению;

16) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 30 к настоящему Решению.»

5) в пункте 22 Решения

в абзаце втором цифры «12 814 400,00» заменить цифрами «21 446 000,00»
в абзаце пятом цифры «56 918 558,00» заменить цифрами «56 911 913,79»;
6) Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 20 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-8.
7) Дополнить Решение приложениями  28-30, согласно приложениям 9-11 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Идринского

районного Совета депутатов

В.В. Епифанов
	          Глава района
Г.В. Безъязыкова